
О признании утратившими силу подпунктов 2.7 – 2.9 постановления мэрии го-

рода Новосибирска от 31.01.2022 № 300 «О критериях согласования предложе-

ния о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей зе-

мельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого иму-

щества без проведения торгов и основаниях отклонения такого предложения» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 

строительства Новосибирской области от 21.06.2021 № 389 «Об определении по-

рядка заключения договора о комплексном развитии территории с правообладате-

лями земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого 

имущества без проведения торгов», руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу подпункты 2.7 – 2.9 постановления мэрии 

города Новосибирска от 31.01.2022 № 300 «О критериях согласования предложе-

ния о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей зе-

мельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имуще-

ства без проведения торгов и основаниях отклонения такого предложения». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.07.2024  №         5295   

 


